

PROTOKÓŁ NR XXXVI/22

z Sesji Rady Gminy Jemielnica
z dnia 22 sierpnia 2022 r.

Otwarcia sesji o godz. 16:05 dokonał Przewodniczący Rady Gminy Pan Norbert Jaskóła. Na początku powitał Radnych, Wójta Gminy Pana Marcina Wycisło, Sekretarza Gminy Pana Piotra Pyka, Panią Skarbnik Jolantę Nikołajczyk oraz zaproszonych gości. Listy obecności stanowią załącznik Nr 1 i 2 do protokołu.

Na podstawie listy obecności Przewodniczący Rady Gminy stwierdził, że na sesji obecnych jest 15 radnych, co stanowi quorum, przy którym Rada Gminy może obradować i podejmować uchwały.

Przewodniczący poprosił radnych, aby zapoznali się z wyłożonym do wglądu protokołem z XXXV Sesji Rady Gminy z dnia 25 lipca 2022 r. i zaproponował następujący porządek obrad:

1. Otwarcie sesji
2. Stwierdzenie quorum.
3. Przyjęcie porządku obrad.
4. Przyjęcie protokołu z XXXV Sesji Rady Gminy z dnia 25 lipca 2022 r.
5. Uhonorowanie Księdza Jana Czekańskiego – Proboszcza Parafii Rzymskokatolickiej pw. Narodzenia Najświętszej Maryi Panny w Centawie tytułem honorowym: „Zasłużony dla Gminy Jemielnica”.
6. Sprawozdanie Wójta z działalności pomiędzy sesjami.
7. Informacja o realizacji interpelacji i wniosków z ostatniej sesji.
8. Informacja o przeprowadzonych przetargach.
9. Informacja o realizacji wniosków z posiedzeń komisji, które odbyły się w okresie pomiędzy sesjami.
10. **Podjęcie uchwały w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, ustalenia stawki tej opłaty oraz stawki opłaty za pojemnik o określonej pojemności.**
11. **Podjęcie uchwały w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat jak również trybu ich pobierania.**
12. Interpelacje Radnych.
13. Sprawy bieżące i wolne wnioski.
14. Zamknięcie obrad XXXVI Sesji Rady Gminy.

Przewodniczący zapytał, czy do porządku obrad są uwagi i pytania?

Uwag i pytań do porządku sesji nie zgłoszono.

Porządek obrad przyjęto 14 głosami za i 1 głosem przeciw.

Ad. 4

Protokół został wyłożony i zostanie przyjęty na końcu sesji.

Ad. 5

Uhonorowanie Księdza Jana Czekańskiego – Proboszcza Parafii Rzymskokatolickiej pw. Narodzenia Najświętszej Maryi Panny w Centawie tytułem honorowym: „Zasłużony dla Gminy Jemielnica”.

Przewodniczący odczytał uzasadnienie do uchwały przyznającej ks. Czekańskiemu tytuł Zasłużonego dla Gminy Jemielnica. Następnie wręczono uhonorowanemu statuetkę oraz kwiaty i złożono podziękowania.

Ksiądz Czekański dodał kilka słów od siebie i również podziękował.

Ad. 6

Przewodniczący Rady Gminy poprosił Wójta o przedstawienie sprawozdania z działalności pomiędzy sesjami.

Wójt zapoznał zebranych ze sprawozdaniem ze swojej działalności za okres od 26 lipca do 22 sierpnia 2022 r.

Sprawozdanie stanowi załącznik nr 3 do protokołu.

Pytań i uwag nie zgłoszono.

Ad. 7

Przewodniczący Rady Gminy poprosił Zastępcę Wójta o przedstawienie informacji na temat realizacji interpelacji i wniosków z ostatniej sesji.

Zastępca Wójta przedstawił informację z realizacji interpelacji i wniosków zgłoszonych na Sesji Rady Gminy w dniu 25 lipca 2022 r.

Informacja stanowi załącznik Nr 4 do protokołu.

Pytań i uwag do złożonej informacji nie było.

Ad. 8

Przewodniczący Rady Gminy poprosił Zastępcę Wójta o przedstawienie informacji na temat zrealizowanych, w okresie międzysesyjnym, zamówień publicznych.

Zastępca Wójta przedstawił informację o realizacji udzielonych zamówień publicznych wprowadzonych Zarządzeniem Wójta Gminy, zrealizowanych w okresie międzysesyjnym od 26 lipca 2022 r. do 22 sierpnia 2022 r.

Informacja stanowi załącznik Nr 5 i 5a do protokołu.

Pytań i uwag do złożonej informacji nie było.

Ad. 9

Przewodniczący Rady Gminy poprosił Zastępcę Wójta o przedstawienie informacji na temat realizacji wniosków z posiedzeń komisji w okresie międzysesyjnym od 26 lipca 2022 r. do 22 sierpnia 2022 r.

Zastępca Wójta przedstawił informację z realizacji wniosków z posiedzeń komisji w okresie pomiędzy sesjami.

Pytań i uwag do przedstawionej informacji nie było.

Ad. 10

Przystąpiono do podjęcia uchwały w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, ustalenia stawki tej opłaty oraz stawki opłaty za pojemnik o określonej pojemności.

Przewodniczący przypomniał, że projekt uchwały był omawiany na wspólnym posiedzeniu komisji, na którym zostały przedstawione wyliczenia kosztów gospodarowania odpadami. Przy zaproponowanej w uchwale stawce Gmina będzie co roku musiała dołożyć z własnego budżetu 100 tys. zł.

Sekretarz obrad odczytała projekt uchwały.

Pytań i uwag do projektu uchwały nie było.

Uchwała została przyjęta 14 głosami za i 1 głosem wstrzymującym.

Protokół głosowania stanowi załącznik nr 6 do protokołu.

Ad. 11

Przystąpiono do podjęcia uchwały w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat jak również trybu ich pobierania.

Projekt uchwały został radnym dostarczony i omówiony na posiedzeniu komisji.

Kierownik OPS wyjaśniła, że specjalistyczne usługi opiekuńcze, to usługi dostosowane do szczególnych potrzeb wynikających z rodzaju schorzenia lub niepełnosprawności, świadczone przez osoby ze specjalistycznym przygotowaniem zawodowym.

W naszej gminie usług specjalistycznych nie świadczymy.

Sekretarz obrad odczytała projekt uchwały.

Pytań i uwag do projektu uchwały nie było.

Uchwała została przyjęta jednogłośnie 15 za.

Protokół głosowania stanowi załącznik nr 6 do protokołu.

Ad. 12

Interpelacje Radnych.

Interpelacji nie zgłoszono.

Ad. 13

Sprawy bieżące i wolne wnioski.

Radny Rudolf Figura wnioskował o poprawienie ustawienia lustra na skrzyżowaniu ulic Wiejska i Bema.

Radna Dorota Knopek wnioskowała o:

- przycięcie gałęzi wyrastających z korzeni wyciętych drzew wzdłuż drogi Jemielnica – Barut;
- wykoszenie poboczy tej samej drogi oraz drogi Piotrówka – Barut;
- przycięcie gałęzi zasłaniających znaki drogowe na wjeździe do m. Barut od strony Żędowic.

Radny Grzegorz Pyka wnioskował o wyczyszczenie studzienek kanalizacji deszczowej na ul. Jakuba Kani.

Radna Jolanta Staś wnioskowała o ustawienie większych koszy na odpady lub o zwiększenie częstotliwość wywozu odpadów na parkingach przy drodze 426 Jemielnica – Zawadzkie.

Radna Adelajda Wiechoczek wnioskuje o zwrócenie się do Starostwa Powiatowego o wymalowanie pasów (przejście dla pieszych) na ul. Św. Wojciecha.

Radny Piotr Breitscheidel ponowił wniosek o:

- remont skrajni jezdni na ul. Strzeleckiej od początku do nr 9
- ustawienie latarni ulicznych na wspomnianych wcześniej ulicach oraz na ul. Kołodziejczyka w Łaziskach.

Przewodniczący poinformował, że do Urzędu Gminy wpłynęły trzy petycje, ale tylko dwie z nich mają charakter petycji.

Pierwsza z nich została złożona przez pana Patryka Króla z Brodnicy, a dotyczy utworzenia Młodzieżowej Rady Gminy. Druga, złożona przez panią Teresę Garland dotyczy utworzenia oddziałów zmilitaryzowanej samoobrony gminnej i zakupu broni dla każdego rdzennego polskiego mieszkańca gminy Jemielnica.

Przewodniczący przekazał petycje na ręce przewodniczącej Komisji Skarg, Wniosków i Petycji.

Trzecia petycja złożona przez firmę Naf Agent sp. z o. o. dotyczy przekazania informacji do jednostek edukacyjnych. Jest to oferta sprzedaży materiałów edukacyjnych.

Przewodniczący zarządził głosowanie nad protokołem z XXXV sesji Rady Gminy z dnia 25 lipca 2022 r.

Protokół został przyjęty jednogłośnie.

Ad. 14

O godz. 17.05 Przewodniczący Rady Gminy zamknął obrady XXXVI Sesji Rady Gminy.

Na tym protokół zakończono.

Protokołowała

Joanna Miklasz



Przewodniczący
Rady Gminy
Jaskóła Norbert
(Norbert Jaskóła)